Совет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 14.02.2020 №4/68-04

Об отчете главы администрации муниципального района
 Давлекановский район Республики Башкортостан
«Об итогах социально-экономического развития муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в 2019 году
и о предстоящих задачах на 2020 год»

В соответствии с пунктом 2 части 6.1. статьи 37 Федерального закона              от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 08.12.2016 № 514 «Об утверждении методических рекомендаций по организации подведения итогов социально-экономического развития за год», заслушав отчет главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Отчет главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Мухамедзянова И.Ф. «Об итогах социально-экономического развития муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в 2019 году и о предстоящих задачах на 2020 год» принять к сведению.
2. Администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан рекомендовать:
2.1. обеспечить эффективную реализацию федеральных,  республиканских                     и муниципальных программ, исполнение местного бюджета в запланированном объеме и осуществление контроля за целевым и эффективным расходованием бюджетных средств в 2020 году;
2.2. принимать дополнительные меры по повышению уровня налогооблагаемой базы в районе и уровня доходов муниципального бюджета,  увеличению доли собственных доходов в бюджете, привлечению инвестиций;
2.3.  продолжить выполнение мероприятий по развитию жилищно-коммунального хозяйства, инфраструктуры города и сельских населенных пунктов, их благоустройства;
2.4. создавать условия для дальнейшего развития сельхозтоваропроизводителей, субъектов малого и среднего предпринимательства;
2.5. организовать работу по реализации положений послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан;
2.6.  усилить координацию деятельности органов местного самоуправления, учреждений культуры, образования, спорта и физической культуры, правоохранительных органов, предприятий, организаций, общественных формирований по реализации намеченных планов, в том числе мероприятий  посвященных Году памяти и славы, Году эстетики населенных пунктов, башкирского языка;
2.7. вести систематическую работу по  организации взаимодействия                             с общественными объединениями, представителями различных конфессий в целях формирования благоприятного общественно-политического                                                и межконфессионального климата;
2.8. принимать необходимые меры по сохранению кадрового потенциала предприятий и организаций, совершенствованию оплаты труда, активизировать работу по повышению уровня заработной платы в реальном секторе экономики района;
[bookmark: _GoBack]2.9. продолжить  мероприятия  по поддержке талантливой молодежи, молодых семей и молодых специалистов, подготовке кадров, привлечению                          и закреплению их на территории муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.
3. Начальнику информационно-аналитического отдела администрации, руководителям средств массовой информации района рекомендовать систематически освещать вопросы социально-экономического развития муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                               на постоянные комиссии Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.
5. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке                и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета
муниципального района
Давлекановский район
Г.М. Якушин

С

овет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

о

т

14.02.2020 №4/68

-

04

Об отчете главы администрации муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан

«Об итогах социально

-

экономического развития муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

в

2019

год

у

и о предстоящих задачах на 2020

год»

В соответствии с

пунктом 2 части 6.1. статьи 37

Федерального закона

от 06.10.2003 №131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства

Республики Башкортостан от 08.12.2016 № 514 «Об утверждении методических

рекомендаций по организации подведения итогов социально

-

экономического

развития за год», заслушав отчет главы администрации муницип

ального района

Давлекановский район Республики Башкортостан

,

Совет муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Отчет главы администрации муниципального района Давлекановский

район Республики Башкортостан Мухамедзянова И

.Ф. «Об итогах социально

-

экономического развития муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

в

2019

год

у

и о предстоящих задачах на 2020

год»

принять к сведению.

2.

А

дминистрации муниципального района Давлекановский район

Республики

Башкортостан

р

екомендовать:

2.1.

обеспечить эффективную реализацию федеральных,  республиканских

и муниципальных программ

, исполнение

местного бюджета в заплан

ированном

объеме и осуществление

контроля за целевым и эффективным расход

ован

ием

бюджетных средств в 2020 году

;

2.2. принимать дополнительные

меры

по повышению уровня

налогооблагаемой базы в районе и уровня доходов муниципального бюджета,

увеличению

доли

собственных доходов в бюджете

, привлечению инвестиций

;

2.3.

продолжить вып

олнение мероприятий по развитию жилищно

-

коммунального хозяйства, инфраструктуры города и сельских населенных пунктов,

их

благоустройства;

2.4. создавать условия для дальнейшего развития

сельхозтоваропроизводителей,

субъектов малого и среднего

предпринимательства;

2.5.

организовать работу по реализации положений послания Главы

Республики Башкортостан Государственному Собранию

-

Курултаю Республики

Башкортостан;

2.6.

усилить координацию деятельности органов местного самоуправления,

учреждений культуры, образования, спорта и физической культуры,

правоохранительных органов, предприятий, организаций, общественных

С овет муниципального района Давлекановский район   Республики Башкортостан     РЕШЕНИЕ   о т  14.02.2020 №4/68 - 04     Об отчете главы администрации муниципального района     Давлекановский район Республики Башкортостан   «Об итогах социально - экономического развития муниципального района  Давлекановский район   Республики Башкортостан  в  2019   год у   и о предстоящих задачах на 2020   год»     В соответствии с  пунктом 2 части 6.1. статьи 37  Федерального закона               от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в  Российской Федерации», постановлением Правительства  Республики Башкортостан от 08.12.2016 № 514 «Об утверждении методических  рекомендаций по организации подведения итогов социально - экономического  развития за год», заслушав отчет главы администрации муницип ального района  Давлекановский район Республики Башкортостан ,   Совет муниципального района  Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:   1. Отчет главы администрации муниципального района Давлекановский  район Республики Башкортостан Мухамедзянова И .Ф. «Об итогах социально - экономического развития муниципального района Давлекановский район   Республики Башкортостан  в  2019   год у   и о предстоящих задачах на 2020   год»  принять к сведению.   2.   А дминистрации муниципального района Давлекановский район  Республики  Башкортостан  р екомендовать:   2.1.  обеспечить эффективную реализацию федеральных,  республиканских                       и муниципальных программ , исполнение   местного бюджета в заплан ированном  объеме и осуществление   контроля за целевым и эффективным расход ован ием  бюджетных средств в 2020 году ;   2.2. принимать дополнительные  меры   по повышению уровня  налогооблагаемой базы в районе и уровня доходов муниципального бюджета,   увеличению  доли  собственных доходов в бюджете , привлечению инвестиций ;     2.3.   продолжить вып олнение мероприятий по развитию жилищно - коммунального хозяйства, инфраструктуры города и сельских населенных пунктов,  их   благоустройства;   2.4. создавать условия для дальнейшего развития  сельхозтоваропроизводителей,  субъектов малого и среднего  предпринимательства;   2.5.  организовать работу по реализации положений послания Главы  Республики Башкортостан Государственному Собранию - Курултаю Республики  Башкортостан;   2.6.    усилить координацию деятельности органов местного самоуправления,  учреждений культуры, образования, спорта и физической культуры,  правоохранительных органов, предприятий, организаций, общественных